令和７年８月２０日

報道機関各位

長 岡 市 地 域 振 興 戦 略

地域プロジェクト担当課長

       長岡 e-GATE 杯 SF6 大会～越後の龍・謙信公御前試合～

全国からの出場者を募集開始！

長岡市は、性別や年齢、経験などを問わず、誰でも気軽に楽しめる「ｅスポーツ」を

地域づくりに活かし、関係・交流人口の創出や地域課題の解決に取り組んでいます。

このたび、今回で３回目を迎える、世界的人気格闘ゲーム「ストリートファイター

６」（ＳＦ６）大会の出場者を募集開始します。本大会は、６月に設立された「一般社

団法人新潟県 e スポーツ連合（NESU）」が県内で初めて開催する公認大会です。

つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、周知にご協力いただくと

もに、ぜひ取材くだいますようお願いします。

新潟県 eスポーツ連合公認大会

長岡 e-GATE 杯 SF6 大会～越後の龍・謙信公御前試合～

  １ 日 時 １０月１２日（日）  午前１０時～午後３時

        １０月１３日（祝・月）午前１０時～午後５時

２ 会 場 栃尾地域交流拠点施設トチオーレ（長岡市中央公園１－67）

  ３ 内 容 【募集内容】

        ・募集人数：１２８人 ※募集人数を超えた場合は抽選

・募集期間：８月２５日（月）～９月１６日（火）

      ・エントリーおよび大会などの詳細は下記サイトから

       https://www.teny.co.jp/event/nagaoka-e-gate_2025

      【対戦方式】

        ２日間にわたって、１２８人によるダブルエリミネーション方式

（敗者復活方式）のトーナメント戦で優勝者を決定します。

      【実況と解説】

      ・実況：オオヌキ※1（格ゲー五神）

      ・解説：こく兄※2（REJECT 所属ストリーマー）

４ その他 長岡市の e スポーツ情報は長岡市公式 e スポーツ X（旧ツイッター）

アカウントから

※1 オオヌキ（格ゲー五神）

元プロゲーマーで「格ゲー五神」のひとり。10 代の頃から数々の大会で優勝・上位入賞し、世界大会ＥＶＯ

にて日本人優勝最多記録保持者。現在は YouTuber として活躍中。

※2 こく兄（REJECT 所属ストリーマー）

格闘ゲーム部門プロデューサー兼ストリーマー。2000 年代にストリートファイターのトッププレイヤーと

して名を馳せた。現在は「生配信おじさん」として活躍中。

長岡市

県内初の新潟県 e スポーツ

連合（NESU）公認大会

問い合わせ：地域振興戦略部地域プロジェクト担当 岩本

℡０２５８－３９－２５１５

https://www.teny.co.jp/event/nagaoka-e-gate_2025

お問合せ：（株）テレビ新潟放送網事業部／025-283 -8121　主催：長岡市　協力：TeNY eスポーツ部

毘龍長岡e-GATE杯

SF6大会
と
き

と
こ
ろ

10/12 午前10時
  ～午後3時日

10/13 午前10時
  ～午後5時

※開場は両日とも午前9時30分

月祝 トチオーレ
新潟県長岡市中央公園１番６７号

栃尾地域交流拠点施設

～越後の龍・謙信公御前試合～～越後の龍・謙信公御前試合～

2025-0082

エントリー・イベント詳細はこちらから！
募集期間：8月25日～9月16日

出場者
募集

大会形式
最大128人による
ダブルエリミネーション

配 信

入賞賞品
新潟県産コシヒカリなど
地元名産品詰合せ

最大128人による
ダブルエリミネーション

TeNY eスポーツ部ch
にて生配信
TeNY eスポーツ部ch
にて生配信

新潟県産コシヒカリなど
地元名産品詰合せ

オオヌキ
格ゲー五神
実
況

REJECT所属ストリーマー
こく兄解

説

本格的な実況＆解説本格的な実況＆解説

新潟県eスポーツ連合公認大会新潟県eスポーツ連合公認大会